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Pod koniec XIX wieku na terenie Flandrii psy wiejskie prezentowały         trzy typy budowy różniące się
między sobą:         typ najmniejszy, ostrouchy, z krótkim ogonem, typ gładkowłosy         i typ
szorstkowłosy.
         Pod koniec XIX wieku na terenie Flandrii psy wiejskie prezentowały         trzy typy budowy różniące
się między sobą:         typ najmniejszy, ostrouchy, z krótkim ogonem, typ gładkowłosy         i typ
szorstkowłosy. Z tych trzech typów powstał         dzisiejszy bouvier. Po raz pierwszy pokazano bouviera
na wystawie w 1900         roku w Hasselt. W roku 1903 państwo Paret w belgijskiej miejscowości        
Ghent założyli hodowlę, opierając się na         parze o imionach REX i NELLY.
            W 1912 roku w Królewskim Towarzystwie Świętego         Huberta powstał pierwszy oficjalny
standard rasy. I wojna światowa         poważnie ograniczyła liczebność bouvierów. W         1920 roku
weterynarz w armii belgijskiej, kapitan Barbry, pokazał         na Wystawie Olimpijskiej psa o imieniu NIC
DE SOTTEGEM, który         uznano za idealnego przedstawiciela rasy.
          Podczas II wojny światowej bouviery na tyle pomagały         przedstawicielom belgijskiego ruchu
oporu, że Niemcy wydali zarządzenie         wybicia tych psów - na szczęcie bezskutecznie.
          W okresie powojennym stopniowo wzrastało zainteresowanie bouvierami         - nie tylko w
Europie, ale również i Stanach Zjednoczonych.
          W Polsce
          Pierwsze psy z Belgii sprowadził Jan Woliński (hodowla "Morena"         pod Poznaniem) w połowie
lat 70. Następne Bouviery, z         Niemiec, przybyły w latach 80 do Szczecina. Pierwsza była suka        
FALLON von Oval Ewy i Marka Krywanów. W roku 1992 w ich hodowli "Don         y Donna" pojawił się
jeden z najlepszych reproduktorów         w Polsce - NIQUE FILETTE van Rovika. Popularność tych psów    
    sukcesywnie rośnie, choć nie są modne.

Bouvier des Flandres w Polsce
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